
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO - FINANZIARIO 

NUMERO :  024 

Anno : 2024 

 
 

OGGETTO: Liquidazione spesa preventivamente impegnata per servizio trasporto 
alunni scuola primaria. 

 
 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno QUATTORDICI  del mese di FEBBRAIO dell’anno DUEMILAVENTIQUATTRO 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto 
il 21 maggio 2018; 

• Visto che con proprio decreto del 22 dicembre 2023, pubblicato sulla Gazetta Ufficiale n. 303 del 
30 dicembre 2023, il Ministo dell’Interno ha disposto il differimento del termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli enti locali al 15 marzo 2024; 

• Visto l’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che ove la scadenza 
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 
periodo successivo all’inizio dell’esercizio di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al 
comma 1 del medesimo articolo, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente 
approvato; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Premesso che, nel corso dell’anno 2019 questa Amministrazione aveva aderito al progetto di 
educazione motoria e sportiva “Giocosport” consistente nella promozione dell’educazione fisica e 
dell’attività di motoria per gli alunni delle locali scuole primarie, con lezioni da tenersi presso la 
palestra dell’Istituto Comprensivo “A. Testore” di Santa Maria Maggiore; 

• Atteso che, per poter provvedere in sicurezza al trasporto degli alunni alla palestra suindicata, si 
erano presi contatti con il Comune di Druogno (VB), per la prestazione di servizio di andata e 
ritorno da Villette a Santa Maria Maggiore per lo svolgimento dell’attività didattica relativa al 
progetto di cui sopra; 



• Rilevato che il servizio è stato correttamente svolto; 

• Vista ed esaminata la nota del Comune di Druogno in data 29 marzo 2023  con la quale si richiede 
il versamento della somma di euro 972,00= IVA inclusa, quale quota ancora da saldare e relativa 
al servizio di trasporto alunni della locale scuola primaria da Villette a Santa Maria Maggiore e 
rientro per la partecipazione al progetto di educazione motoria e sportiva “Giocosport” nel corso 
dell’anno 2019; 

• Ritenuto di liquidare e pagare quanto sopra esplicitato in quanto conforme al servizio 
effettivamente svolto; 

• Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’Ente, 

D E T E R M I N A 

1. Di liquidare e pagare, per i motivi espressi in premessa e senza l’adozione di ulteriori 
provvedimenti, l’importo complessivo di euro 972,00= I.V.A. 10% inclusa al Comune di Druogno, 
con sede in Druogno (VB) in Piazza Municipio n. 3  per il servizio di trasporto alunni della locale 
scuola primaria da Villette a Santa Maria Maggiore e rientro per la partecipazione al progetto di 
educazione motoria e sportiva “Giocosport” nel corso dell’anno 2019; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di euro 972,00= I.V.A. 10% inclusa trova imputazione 
al codice 04.02-1 ex cap. 691 art. 8 del Bilancio per l’esercizio corrente, di prossima 
approvazione, in conto residui passivi suffientemente disponibili (imp. 148/2023); 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

******************* 

 

 

 

 

 

 

 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 48 Registro Pubblicazioni anno 2024 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 15 febbraio 2024 Il Funzionario Comunale  

 F.to CAPOCEFALO dott.ssa Alina 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 14 febbraio 2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 15 febbraio 2024 Il Funzionario Comunale  

 CAPOCEFALO dott.ssa Alina 

     

 


